término no dia 25/04/2023, às 14:00 horas (horário local), ocasião em que o(s) bem(ns) 

será(ão) entregue(s) a quem mais der, não sendo aceito lance inferior a 60% (sessenta por 

cento) do valor de avaliação; considerado vil, conforme art. 891 do CPC.

VALOR DO DÉBITO DA EXECUÇÃO: R$ 42.273,18 (quarenta e dois mil, duzentos e 

setenta e três reais e dezoito centavos), atualizado até 30/07/2021, conforme cálculo à fl. 110 

dos autos.

RELAÇÃO DO(S) IMÓVEL(IS):

DESCRIÇÃO DO(S) BEM(NS): 14,66% (quatorze, sessenta e seis por cento) de 01 (um) 

lote de terreno urbano localizado na Rua Trancredo de Almeida Neves, esquina com Rua Jules

[...]

encanada, coleta de lixo e o bairro passou por melhorias. 

NOMEAÇÃO DE FIEL DEPOSITÁRIO: Há nomeação de fiel depositário à fl. 81. Eduardo 

Olegário, inscrito(a) no CPF/MF nº 003.025.361-67. 

VALOR DE AVALIAÇÃO: R$ 90.000,00 (noventa mil reais), sendo 14,66% pertencente ao 

requerido no valor de R$ 13.194,00 (treze mil, cento e noventa e quatro reais) conforme 

auto de avaliação à fl. 81, datado de 20 de abril de 2021.

VALOR DE AVALIAÇÃO ATUALIZADO: R$ 15.064,33 (quinze mil, sessenta e quatro 

reais e trinta e três centavos), conforme atualização anexo aos autos, datado de 31 de janeiro de 

2023.

DÉBITOS: Constam os seguintes débitos sobre o imóvel supra descrito: IPTU (imposto 

predial e territorial urbano): Conforme demonstrativo de débitos à fl.